



MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS
DEPARTAMENTO DE CORTES
TEL. 2673-8183 / FAX. 2673-9026



6 de Agosto del Año 2019.

Licenciada
CLAUDIA ARCELY GALLEGOS
Oficina de Acceso de Información Pública
Presente

Estimada Licenciada Gallegos:

Sirva la presente para saludarle al mismo tiempo le adjunto contratos de proyectos los cuales fueron adjudicados directamente durante el mes de Julio ya que el monto de los mismos no sobrepasan el Valor de Lps. 120,000.00 y que de acuerdo a la Ley de Contratación del Estado pueden ser adjudicados directamente.

- 1) Construcción de 7.00 puertas metálicas de 2.00x1.00, repello y pulido de 94.00 mt² de las aulas del jardín de niños Elsa Gloria Ruiz, ubicado en el barrio Suyapa
- 2) Construcción de 13.00 mtl de Quiebrapatas en la parte frontal del edificio de la Despensa Familiar ubicado en el barrio San Miguel.

Sin más,

Atentamente,


ING. GEOVANNI OSWALDO MONTOYA
Unidad Técnica Municipal

76231716
10291



MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS
DEPARTAMENTO DE CORTES
TEL. 2673-8183 / FAX. 2673-9026



30 de Junio del Año 2019.

Abogada
JUANA ARACELY PAVON
Alcaldesa Municipal
Su Oficina

Estimada Alcaldesa Municipal:

Sirva la presente para saludarle, al mismo tiempo le solicito la aprobación del contrato por CONSTRUCCION DE QUIEBRAPATAS UBICADO EN LA PARTE FRONTAL DEL EDIFICIO DE LA DESPENSA FAMILIAR BARRIO SAN MIGUEL A NOMBRE DEL SEÑOR JOSE DAVID TORRES CORDOVA POR LA CANTIDAD DE 111,170.00 LPS

Agradeciendo de antemano por su atención a la misma.

Sin más,

Atentamente,


ING. GIOVANNI OSWALDO MONTOYA RAMIREZ
Unidad Técnica Municipal





MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS
DEPARTAMENTO DE CORTES
TEL. 2673-8183 / FAX. 2673-9026
e-mail: munipot@yahoo.es



CONTRATO POR CONSTRUCCION DE 13.00 MTL QUIEBRAPATAS UBICADO EN LA PARTE FRONTAL DEL EDIFICIO DE LA DESPENSA FAMILIAR UBICADA EN EL BARRIO SAN MIGUEL POR EL VALOR DE 111,170.00 LPS

Nosotros: **JUANA ARACELY PAVON ALCERRO**, Hondureña, Mayor de edad, Casada, Vecina de Potrerillos, Cortes, con Tarjeta de Identidad Numero 0505-1972-00469, extendida en Potrerillos, Cortes, en su condición de Alcaldesa Municipal de este Término, con acuerdo en Punto Único de la Sesión Celebrada el Día 17 de Diciembre del Año Dos Mil Diecisiete, por el Tribunal Supremo Electoral y habiendo tomado Posesión del cargo el Día 25 de Enero del Año Dos Mil Dieciocho, y con facultades suficientes para celebrar este tipo de actos que en adelante se llamara Municipalidad de Potrerillos, Cortes, y el Señor **JOSE DAVID TORRES CORDOVA**, con Identidad Numero 0505 1962 00122 extendido en Potrerillos, Cortes, y con residencia en este Municipio, Mayor de Edad, Casado, Hondureño, y que en adelante se llamara el **CONTRATADO**, convenimos en celebrar como en efecto celebramos el presente **CONTRATO**, el cual se regirá bajo las siguientes cláusulas: **PRIMERA:** La Municipalidad ha convenido en contratar los servicios del Señor **JOSE DAVID TORRES CORDOVA**, para que realice el Siguiete trabajo el cual consiste en: **CONTRATO POR CONSTRUCCION DE 13.00 MTL QUIEBRAPATAS UBICADO EN LA PARTE FRONTAL DEL EDIFICIO DE LA DESPENSA FAMILIAR UBICADA EN EL BARRIO SAN MIGUEL POR EL VALOR DE 111,170.00 LPS, CON LAS SIGUIENTESN ACTIVIDADES;**

DESCRIPCION	CANTIDAD	UND	PRECIO/UNT	TOTAL
DESMONTAJE DE LA ESTRUCTURA EXISTENTE	1.00	GL	1,200.00	1,200.00
DEMOLICION DE LA ESTRUCTURA EXISTENTE Y ACARREO	13.00	MTL	1,200.00	15,600.00
CONSTRUCCION DE PISO	13.00	MTL	550.00	7,150.00
COLOCACION DE VIGA H TRANSVERSAL 5x8, A CADA 1.00 MT	13.00	MTL	1,300.00	16,900.00
COLOCACION DE VIGA H LONGITUDINAL 3x2, 5 LINEAS	13.00	MTL	3,700.00	48,100.00
COLOCACION DE LAMINAS DE HIERRO ANTI DEBARRAMIENTE SOBRE QUIEBRAPATAS PARA PASO PEATONAL	3.00	UND	4,800.00	14,400.00
REPARACION Y COLOCACION DE COMPUERTAS EXISTENTES	3.00	UND	1,200.00	3,600.00
CONSTRUCCION Y COLOCACION DE COMPUERTA EN CAJA PUENTE DE LA CALLE COLINDANTE	1.00	UND	4,220.00	4,220.00

TOTAL

LPS 111,170.00

SEGUNDA: ESPECIFICACIONES a) Se desmontara la estructura existente b) Se demolerá la estructura existente c) Se repondrá el piso de concreto d) Se colocaran las vigas H tanto transversal como longitudinal. e) Se reparara las compuertas existentes y se construirá una compuerta y se colocaran . **TERCERA:** La Vigencia del Contrato Individual comprende de un mes calendario apartir de la fecha que se emita la orden de inicio , **CUARTA:** El costo total por el trabajo a desempeñar es de **CIENTO ONCE MIL CIENTO SETENTA LEMPIRAS (Lps. 111,170.00)**. Del cual se hará la deducción del 12.5% de conformidad con el artículo 50 del I/S LA RENTA si no presenta su pago a cuenta de la correspondiente a la Ley del Servicio de Administración de Rentas SAR, Se le dara un 15% como anticipo del valor total del contrato correspondiente a **DIEZ Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 50/100 CENTAVOS.(lps. 16,755.50)**. La diferencia será cancelada por estimaciones según avance de la obra. **QUINTA:** El contratista dara como garantía por anticipo una letra de cambio por el valor del mismo a favor de la municipalidad de Potrerillos Cortes **SEXTA:** Por cada día de atrazo se le deducirá el 1% del valor total de contrato. **SEPTIMA:**El Contratado el Señor **JOSE DAVID TORRES CORDOVA**, libra de toda responsabilidad laboral a la Municipalidad de Potrerillos, Cortes por cualquier problema o por los obreros que subcontrate para la realización de dicho trabajo. **OCTAVA:** El Contratado el Señor **JOSE DAVID TORRES**

CORDOVA, dice que es cierto lo expresado en este contrato y que lo acepta bajo estas condiciones. En fe de lo cual firmamos el presente contrato de prestación de servicios por duplicado quedando una copia en los archivos del patrono y otra que recibe el trabajador, en el Municipio de Potrerillos, Cortes, a los Doce Días Mes de Julio del Año Dos Mil Diez y Nueve.


JUAN ARACELY PAVON
Alcaldesa Municipal




JOSE DAVID TORRES CORDOVA
Contratado

PROYECTO: CONSTRUCCION DE QUIEBRAPATAS

UBICACIÓN: PARTE FRONTAL DE LA DESPENSA FAMILIAR, BARRIO SAN MIGUEL

N°	DESCRIPCION	CANTIDAD	UND	PRECIO/UNT	TOTAL
1.00	DESMONTAJE DE LA ESTRUCTURA EXISTENTE	1.00	GL	1,200.00	1,200.00
2.00	DEMOLICION DELA ESTRUCTURA EXISTENTE Y ACARREO	13.00	MTL	1,200.00	15,600.00
4.00	CONSTRUCCION DE PISO	13.00	MTL	550.00	7,150.00
5.00	COLOCACION DE VIGA H TRANSVERSAL 5x3, A CADA 1.00 MT	13.00	MTL	1,300.00	16,900.00
6.00	COLOCACION DE VIGA H LONGITUDINAL 3x2, 5 LINEAS	13.00	MTL	3,700.00	48,100.00
7.00	COLOCACION DE LAMINAS DE HIERRO ANTIDERRAPANTE SOBRE QUIEBRAPATAS PARA PASO PEATONAL	3.00	UND	4,800.00	14,400.00
8.00	REPARACION Y COLOCACION DE COMPUERTAS EXISTENTES	3.00	UND	1,200.00	3,600.00
9.00	CONSTRUCCION Y COLOCACION DE COMPUERTA EN CAJA PUENTE DE LA CALLE COLINDANTE	1.00	UND	4,220.00	4,220.00
TOTAL				LP'S	111,170.00

OFERENTE



REPUBLICA DE HONDURAS
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
TARJETA DE IDENTIDAD

JOSE DAVID / TORRES CORDOVA




HONDA RENDOME SACRAMENTO
NACIM. EL : 19 MARZO 1962
SEXO : MASCULINO
EMISIDA EL : 10 SEPTIEMBRE 2013



01-00070-02

ARTICULO 91 LEY DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS: Ninguna Autoridad o persona particular, podrá poner a una persona de la tenencia de su Tarjeta de Identidad. ... La infracción de la disposición de este artículo dara lugar a la sanción penal correspondiente.


DIRECTOR N.N.P.



SOLICITADA EN ODS

JOSE DAVID / TORRES CORDOVA

0505-1992-00122



MUNICIPALIDAD
POTRERILLOS, CORTES

N° 12

Nombre: Jose David Torres Condova

Categoría: Constructor

Identidad: 0505-1962-00122

L. A. M. S.
Alcalde Municipal



República de Honduras
Servicio de Administración de Rentas
Registro Tributario Nacional

Fecha de Emisión: 03/08/2018

RTN: 05051962001229

JOSE DAVID TORRES CONDOVA
Nombre o Razón Social

Inscripciones

Ventas Selectivo	<input type="checkbox"/>	Productores Importadores de Cigarillos	<input type="checkbox"/>
Importador	<input type="checkbox"/>	Productor Alcoholes Licores	<input type="checkbox"/>
Exportador	<input type="checkbox"/>	Distribuidor Alcoholes Licores	<input type="checkbox"/>
Importador	<input type="checkbox"/>	Importador Alcoholes Licores	<input type="checkbox"/>
Proclamista	<input type="checkbox"/>		

VALIDO HASTA 31/12/2018

Firma y Sello Alcalde

CONSTANCIA DE PAGO DE IMPUESTOS PERSONALES

EL PAGO DE SUS IMPUESTOS ES RETRIBUIDO EN OBRAS

PROYECTO: CONSTRUCCION DE QUIEBRAPATAS
UBICACIÓN: PARTE FRONTAL DE LA DESPENSA FAMILIAR, BARRIO SAN MIGUEL

N°	DESCRIPCION	CANTIDAD	UND	PRECIO/UNT	TOTAL
1.00	DESMONTAJE DE LA ESTRUCTURA EXISTENTE	1.00	GL	1,567.00	1,567.00
2.00	DEMOLICION DE LA ESTRUCTURA EXISTENTE Y ACARREO	13.00	MTL	1,300.00	16,900.00
4.00	CONSTRUCCION DE PISO	13.00	MTL	789.00	10,257.00
5.00	COLOCACION DE VIGA H TRANSVERSAL 5x3, A CADA 1.00 MT	13.00	MTL	1,500.00	19,500.00
6.00	COLOCACION DE VIGA H LONGITUDINAL 3x2, 5 LINEAS	13.00	MTL	4,500.00	58,500.00
7.00	COLOCACION DE LAMINAS DE HIERRO ANTIDERRAPANTE SOBRE QUIEBRAPATAS PARA PASO PEATONAL	3.00	UND	6,700.00	20,100.00
8.00	REPARACION Y COLOCACION DE COMPUERTAS EXISTENTES	3.00	UND	1,345.00	4,035.00
9.00	CONSTRUCCION Y COLOCACION DE COMPUERTA EN CAJA PUENTE DE LA CALLE COLINDANTE	1.00	UND	4,500.00	4,500.00
TOTAL				LPS	135,359.00

Adalid Amador
NOMBRE DE OFERTANTE

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE SALUD
SECRETARÍA DE SALUD

BOGOTÁ, D. C.

1987

17 de Julio de 1987

SECRETARÍA DE SALUD

BOGOTÁ, D. C.

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE SALUD
SECRETARÍA DE SALUD

BOGOTÁ, D. C.

17 de Julio de 1987

SECRETARÍA DE SALUD

BOGOTÁ, D. C.

17 de Julio de 1987

SECRETARÍA DE SALUD

BOGOTÁ, D. C.

El presente documento es de carácter informativo y no tiene efecto legal alguno. Se prohíbe su reproducción total o parcial sin el consentimiento escrito de la Secretaría de Salud.

SECRETARÍA DE SALUD



SECRETARÍA DE SALUD
BOGOTÁ, D. C.
17 de Julio de 1987

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE SALUD
SECRETARÍA DE SALUD

BOGOTÁ, D. C.

17 de Julio de 1987

SECRETARÍA DE SALUD

BOGOTÁ, D. C.

17 de Julio de 1987

SECRETARÍA DE SALUD

BOGOTÁ, D. C.



MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS
DEPARTAMENTO DE CORTES
TEL. 2673-8183 / FAX. 2673-9026



30 de Junio del Año 2019.

Abogada
JUANA ARACELY PAVON
Alcaldesa Municipal
Su Oficina

Estimada Alcaldesa Municipal:

Sirva la presente para saludarle, al mismo tiempo le solicito la aprobación del contrato por CONSTRUCCION DE 7.00 PUERTAS METALICAS DE 2.00X1.00, REPELLO Y PULIDO DE 94.00 MTZ DE PARED DE LAS AULAS DEL JARDIN DE NIÑOS ELSA GLORIA RUIZ UBICADO EN EL BARRIO SUYAPA DEL MUNICIPIO. A nombre del señor Nery Mejía Bardales por el valor de 33,560.00 lps

Agradeciendo de antemano por su atención a la misma.

Sin más,

Atentamente,


ING. GEOVANNI OSWALDO MONTEYA RAMIREZ
Unidad Técnica Municipal





**MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS
DEPARTAMENTO DE CORTES
TEL. 2673-8183 / FAX. 673-9026**



CONTRATO POR CONSTRUCCION DE 7.00 PUERTAS METALICAS DE 2.00X1.00, REPELLO, Y PULIDO DE 94.00 MT2 DE PARED DE LAS AULAS DEL JARDIN DE NIÑOS ELSA GLORIA RUIZ UBICADO EN EL BARRIO SUYAPA POR EL VALOR DE LPS 33,860.00

Nosotros, JUANA ARACELY PAVON ALCERRO, Hondureña, Mayor de edad, Casada, Vecina de Potrerillos, Cortes, con Tarjeta de Identidad Numero 0505-1972-00469, extendida en Potrerillos, Cortes, en su condición de Alcaldesa Municipal de este Término, con acuerdo en Punto Único de la Sesión Celebrada el Día 17 de Diciembre del Año Dos Mil Diecisiete, por el Tribunal Supremo Electoral y habiendo tomado Posesión del cargo el Día 25 de Enero del Año Dos Mil Dieciocho, y con facultades suficientes para celebrar este tipo de actos que en adelante se llamara Municipalidad de Potrerillos, Cortes, y el Señor NERY MEJIA BARDADALES, con Identidad Numero 0503 1988 00189, mayor de edad, casado, hondureño y que en adelante se llamara el contratado, convenimos en celebrar como en efecto celebramos el presente CONTRATO, el cual se regirá por las siguientes cláusulas. PRIMERA. La Municipalidad ha convenido en contratar los servicios del Señor NERY MEJIA BARDADALES, para que realice LA CONSTRUCCION DE 7.00 PUERTAS METALICAS DE 2.00X1.00, REPELLO Y PULIDO DE 94.00 MT2 DE PARED DE LAS AULAS DEL JARDIN DE NIÑOS ELSA GLORIA RUIZ UBICADO EN EL BARRIO SUYAPA DEL MUNICIPIO Y CUYO PRESUPUESTO ES EL SIGUIENTE

ACTIVIDAD	CANTIDAD	UND	PRECIO UNIT	TOTAL
REPELLO Y PULIDO DE PAREDES	94.00	MTZ	115.00	10,810.00
CONSTRUCCION DE PUERTAS METALICAS DE 2.00X1.00	7.00	UND	2,650.00	18,550.00
CONSTRUCCION DE TECHO SOBRE FILA EXTERIOR	14.00	MTZ	300.00	4,200.00
TOTAL			LPS	33,560.00

SEGUNDA; ESPECIFICACIONES TECNICAS. 1) Se repellarán y pulirán las paredes interiores. 2) Se construirá y colocaran 7 puertas metálicas de 2.00x1.00. TERCERA TIEMPO DE CONSTRUCCION DE LA OBRA. La Vigencia del Contrato Individual comprende de 30 Días Calendario a partir de la fecha que se emita la orden de inicio CUARTA FORMA DE PAGO. El costo total por el trabajo a desempeñar es de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA LEMPIRAS. (Lps. 33,560.00). Y se dará un anticipo correspondiente al 15% del valor total del contrato por la cantidad de CINCO MIL TREINTA Y CUATRO LEMPIRAS (Lps. 5,034.00) quedando un saldo de VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS LEMPIRAS (Lps. 28,526.00) el que será cancelado en estimaciones según el avance de la obra. QUINTA MULTAS POR DEMORA. Por cada día de retraso que tenga el contratista en la entrega del proyecto sin justificar dicho atraso se le cobrara el 1% del valor del Proyecto. SEXTA GARANTIA POR ANTICIPO. El contratista presentara una garantía por anticipo que equivale al 15% del valor del anticipo, la cual puede ser una letra de cambio o una garantía bancaria y la cual tendrá una vigencia por el tiempo que dure dicho contrato. SEPTIMA. REGULACIONES AMBIENTALES. El contratista se sujetara a cumplir con las medidas ambientales que en su momento dictamine el Jefe de la Unidad Ambiental, para la realización

de dicho proyecto. OCTAVA. El Contratado el Señor NERY MEJIA BARDALES, libra de toda responsabilidad laboral a la Municipalidad de Potrerillos, Cortes por cualquier problema o por los obreros que subcontrate para la realización de dicho trabajo. NOVENA. El Contratado el Señor NERY MEJIA BARDALES dice que es cierto lo expresado en este contrato y que lo acepta bajo estas condiciones. En fe de lo cual firmamos el presente contrato de prestación de servicios por duplicado quedando una copia en los archivos del patrono y otra que recibe el trabajador, en el Municipio de Potrerillos, Cortes, a los Doce Días Mes de Julio del Año Dos Mil Diez y Nueve.



ABOG. JUAN FRANCISCO ALCEIRO
Alcalde Municipal


NERY MEJIA BARDALES
Contratado

**CONSTRUCCION DE 7.00 PUERTAS METALICAS DE 2.00X1.00, REPELO Y PULIDO DE 94.00 MT2 DE PAREDES Y
UBICACIÓN: BARRIO SUYAPA**

N°	DESCRIPCION	CANTIDAD	UND	PRECIO/UNT	TOTAL
1.00	REPELO Y PULIDO EN PAREDES	94.00	MT2	115.00	10,810.00
2.00	CONSTRUCCION DE PUERTAS METALICAS DE 2.00X1.00	7.00	UND	2,650.00	18,550.00
3.00	CONSTRUCCION DE TECHO SOBRE PILA-EXTERIOR	14.00	MT2	300.00	4,200.00
				LPS	33,560.00

CONSTRUCCIONES
20 JUL 2019
OFERENTE
MEJÍA LAÍNEZ

REPUBLICA DE HONDURAS
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
TARJETA DE IDENTIDAD

1977 / OTRAS SEÑALES



MEMBERO DE LA FAMILIA
 NACIDO EL 20 JUNIO 1969
 SEXO MASCULINO
 HASTA EL 30 SEPTIEMBRE 2019



521-120-8743



VALIDO HASTA 31- Diciembre-2019

Nery Meza Sandoval

CONTRIBUCION DE PAGO DE IMPUESTOS PERSONALES

EL PAGO DE SUS IMPUESTOS ES RETENIDO EN CUENTA

MUNICIPALIDAD
POTREROLOS, CORTES

Nº 16



Nombre: Nery Meza Sandoval

Categoría: Contribuyente

Identificación: 00000000189



República de Honduras
 Secretaría de Finanzas - Dirección Ejecutiva de Impuestos y
 Registro Tributario Nacional

RITR 5201882001891

NERY MEZA SANDOVAL
 Nombre o Razón Social

Inscripciones	
Importador	Productores Importadores de Alcoholes
Exportador	Productores Alcoholes Licorosa
Importante	Distribuidor Alcoholes Licorosa
Procurista	Importador Alcoholes Licorosa

Este Ley Nº 1,277, del Decreto Nº 402 del 8 de Enero de 1994, referente al artículo 12 del Decreto Nº 228 del 20 de Agosto de 1982, Art. 15 del Decreto Nº 25 de la Ley en Depósito Sobre el Decreto Art. 48 del Decreto 23-01, Art. 19 del Decreto 484-0001, Ley del Fomento Financiero y de la Promoción Económica, Art. 27 del Decreto 21-2002 del 21 de Mayo de 2002, Art. 2 del Decreto de Ley Nº 14 del 15 de Enero de 1993 publicado en el Diario Oficial de Centroamérica y el Decreto Nº 1000 del 20 de Septiembre de 2008 publicado en el Diario Oficial de Centroamérica el 10 de Enero de 2009.

[Signature]

Ministro Director

Este Contribuyente sujeta su obligación de declarar y pagar los impuestos que son objeto de este RITR conforme al artículo 43 numeral 5 del Código Tributario. Consta que sus obligaciones tributarias se cumplirán oportunamente.

Número de Documento DEI-412- 1701927

Transacción: CS300A

**CONSTRUCCION DE 7.00 PUERTAS METALICAS DE 2.00X1.00, REPELO Y PULIDO DE 94.00 MT2 DE PAREDES Y
UBICACIÓN: BARRIO SUYAPA**

N°	DESCRIPCION	CANTIDAD	UND	PRECIO/UNT	TOTAL
1.00	REPELO Y PULIDO EN PAREDES	94.00	MT2	122.00	11,468.00
2.00	CONSTRUCCION DE PUERTAS METALICAS DE 2.00X1.00	7.00	UND	3,000.00	21,000.00
3.00	CONSTRUCCION DE TECHO SOBRE PILA EXTERIOR	14.00	MT2	499.00	6,986.00
				LPS	39,454.00

David Amador Qui
OFERENTE

